E l Demande d'examen au cas par cas préalable

>, d la réalisation éventuelle d’'une évaluation environnementale

Liberté « Egalité » Fraternité
REPUBLIQUE FRANGAISE'

Arlicle R. 122-3 du code de I’environnement N° 14734*03

Ministére chargé de
I'environnement Ce formulaire sera publié sur le site internet de I'autorité environnementale
Avant de remplir cetie demande, lire attentivement la nofice explicative

1. Intitulé du projet

emin des Rates

2. Identification du (ou des) maitre(s) d'ouvrage ou du (ou des) pétitionnaire(s)

ROGER MARTIN PROMOTION

3. Catégorie(s) applicable(s) du tableau dés sevils et critéres annexé a I'article R. 122-2 db code de I'en\}ironnemeni et
dlmensionnement correspondant du prcuei

Coracterlshques du prOJet au regard des seuils et critéres de Ia caiegorle
(Préciser les éventuelles rubriques issues d'autres nomenclatures (ICPE, IOTA, eic.)
Projet d'aménagement d'une zone d'habitation de 5.4ha.

|d'aménagement
b) Opérations d'aménagement dont le

4. Caractéristiques générales du projet

@I@@Jﬂ&%éﬂjﬁa&;ﬁ@&ﬁ&ﬂ du formulaire
Qaﬂc{msy&as&@iﬁy@bﬁ !
Le projet consiste en la viabilisation de lots destinés a la construction d habitation. L' empnse du pro;et est de 5.4ha.

 Les travaux de viabilisation comprennent les terrassements des voiries, I'amenée des réseaux, la gestion des eaux pluviales,

'aménagement des voiries et des espaces paysagers.
Un défrichement devra étre réalisé pour effectuer ces travaux : une autorisation de défrichement sera déposée pour les parcelles

© 340, 0103 et 0104 conformément au code forestier.

La loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative 4 Iinformatique, aux fichiers et aux libertés s'applique aux données nominatives portées dans ce
formulaire. Elle garantit un droit d’accés et de rectification pour ces données auprés du service deslinataire.



Conformément au PLU de Beaune qui a classé ce secteur en zone 1AUC, zone & urbaniser & destination d'habitation, le projet a
pour vocation de créer un ensemble a vocation d'habitation. Réalisé en respect des prescriptions de I'OAP, il accueillera différents
types de parcelles : du collectif et de l'individuel.

Concernant 'aménagement du site, le programme des travaux prévoit :

- un bouclage entre la route de Pommard et le chemin des Rates,

- la création d'une voie de desserte interne,

- la réalisation d'un parc longitudinal le long du chemin des Rates, support de la gestion des eaux pluviales. En effet, ce mail
paysager permettra de récolter les eaux pluviales et de les acheminer en point bas. Une rétention paysagére avant rejet sera
aménagée.

'Les travaux de construction dépendront du rythme de commercialisation des lots.

construction et I'entretien des lots privatifs seront a la charge des acquéreurs.
Il est prévu du stationnement le long de la voirie de bouclage et le long des voies de desserte.

'La voie de bouclage et les voies de desserte interne intégrent des trottoirs et une noue paysagére entre le trottoir et la voirie, afin
de récolter les eaux pluviales de I'emprise de la chaussée.

Les voies ont vocation a étre rétrocédées a la commune.

2/11



Le projet est soumis & une procédure de permis d'aménager.

II fera également I'objet d'une procédure de déclaration au titre de la Loi sur I'Eau (rubrique 2.1.5.0. concernant les rejets/
infiltration des eaux pluviales) et d'une autorisation de défrichement pour les parcelles 340, 0103 et 0104 dont les boisements
ont plus de 30 ans (conformément au code forestier pour les sites de plus de 4ha).

ues du projet et superfi : »ération - préciser les unités de mesure utilisée
. Grandeurs caractéristiques Valeur(s)
Superficie globale du projet 5.4ha
Superficie des lots a batir Environ 38 000m?
Surface de plancher maximale Environ 34 000m?

Lieu-dit "Les Aumones
Route de Pommard - 21200 Beaune
(entre la route de Pommard et le
chemin des Rates)

! Pour I'outre-mer, voir notice explicative
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5. Sensibilité environnementale de la zone d'implantation envisagée

Znieff |1 260012287 Coteaux de Pommard > 1,5 km
Znieff | 260005940 Cote au sud-est de Beaune 3 km
Znieff Hl 260015005 Cote de Beaune < 1 km

D Le projet est sans impact sur les ZNIEFF,

En zone de montagne ?

D’apres le porté a connaissance de la DREAL, il n'y a pas d’APPB dans le périmétre
Dans une zone couvarte eloigné d'étude.
par un arété de

protection de biotope ?

Aucun PNR, RNN ou RNR n'a été recensé dans un rayon de 5 km autour du projet
selon la DREAL.

Dans un parc nationat, un
parc naturel marin, une |
réserve naturelle
{natlonale ou régionale]),
une zone de conservation
halieutique ou un parc
naturel régional ?

Dans un blen inscrit au
pafrimoine mondial ou sa
zone fampon, un |
monument historique ou | |
ses abords ou un site |
pafrimonial remarquable ¢ |

|D'aprés le porté a connaissance de la DREAL, aucune zone humide n'estidentifiée
aux abords de la zone d'étude. Un fossé en eau traverse toutefois le site dans un axe
(approximatif) nord-ouest/sud-est.

0 |
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Dans unhe commune
couverfe par un plan de
préveniion des risques
naturels prévisibles (PPRN}
ou par un plan de
prévention des slsques
technologiques {PPRT} ?

Si oui, est-il prescrit ou
approuvé ?

Dans une zone de
répartition des eaux ?

Dans un site inscrit ?

D'un site classé 2

t & quelle distanc

ZPS FR2612001 Arriére cote de Dijon et de Beaune < 1 km
7SC FR2600973 Les habitats naturels de l'arriére cote de Beaune 1.8 km
Le projet est sans impact sur les sites Natura 2000.
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6. Caractéristiques de I'impact potentiel du projet sur I'environnement et la santé humaine au vu des informations
disponibles

Le projet prevoit une gestion durable des eaux pluviales grace a un systéme
de noues, bassins paysagers et structure drainante, L'objectif est double :
rétention des eaux pluviales pour assurer un rejet a débit limité et infiltration
partielle des eaux pluviales collectées.

Un équilibre déblai / remblai est recherché dans le terrassement de la voie de
desserte, et dans I'aménagement des lots.

Un excédent de terre de décapage et/ou de déblai en terrain meuble est
possible.

Iy aura peu de mouvements de terres et les volumes de déblais-remblais
seront a I'équilibre pour les aménagements du lotissement. Les apports

eront donc limités, principalement pour I'aménagement de la voie de
desserte interne (couche de forme, enrobé,...).

L'emprise du projet est actuellement constitué d'anciens champs cultivés
laissé a I'abandon. Il est marqué par une dynamique d'enfrichement trés

Est-il susceptible
d'entrainer des

perfurbations, des lavancée. Une note écologique est jointe & la demande. Elle met en exergue
dégradations, des une qualité médiocre des habitats du site.

destructions de Ia J La réalisation du projet n‘entrainera pas la destruction ou la dégradation de la
biodiversite biodiversité existante.

existante : faune,
flore, habitats,

confinuités
écologiques ?
Miliev naturel ZPS FR2612001 Arriére cote de Dijon et de Beaune < 1 km
Sile projet est situé ZSC FR2600973 Les habitats naturels de |'arriére cote de Beaune 1.8 km
dans ou a proximité Le projet est sans impact sur les sites Natura 2000.
d'un site Natura
2000, est-il

susceptible d'avoir I:I
un impact sur un
habitat / une
espece inscrit(e) au
F‘Fomnulqire Standard
de Données du site 2
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Nvuisances

|Est-il susceptible
d'avoir des
jincidences sur les

consommation

‘maritimes ?

— e

auires zones a

sensibilité particuliérel
énumérées au 5.2 du|
présent formulaire ?

Engendre--il la

d'espaces naturels,
agricoles, forestiers,

Le terrain actuel est un ancien terrain agricole qui senfriche.
Il est néanmoins classé en zone AUC au PLU et fait I'objet d'une OAP.

Le défrichement du terrain fera l'objet d'une autorisation pour le boisement
des parcelles 340, 0103 et 0104 qui a plus de 30 ans : conformément au code
[forestier pour un site de plus de 4ha.

Engendre-t-il des

déplacements/des

trafics

La réalisation d'une nouvelle zone d'habitation pourra engendrer un trafic
supplémentaire sur la route de Pommard et le chemin des Rates.

Est-il source de
bruit ?

Est-il concerné par
des nuisances
sonores ?

X K
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O
]

X

Engendre-t-il des
\vibrations ?.

[Estil concemé par
des vibrations ?

O
X]

X

Engendre-t-il des
émissions lumineuses
?

Est-it concemé par
'des émisslons
lumineuses ?

X X

La zone d'habitation sera éclairée selon Ta réglementation en vigueur avec
des abaissements lumineux a certaines heures, voire la mise en place
d'éclairage sur détection.

Le projet va engendré des effluents d'eaux usées de type domestique.

collecte intercommunal.

Des déchets sont attendus en phase chantier, comme pour tous travaux. Ils
seront triés et évacués en filiére de traitement et de valorisation adaptée.
Il est prévu la collecte des déchets de type ménagers et tri par le service de
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b
Cddro de vie
/ Population

Engendre-t-il des

odifications sur les

Jactivités humaines

(agriculture,
sylviculiure,

‘urbanisme,
aménagements),

otamment I'usage

dusol ?

Le terrain est un ancien site agricole qui n'est plus exploité.
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4.4 Description, le cas échéant, de
négatifs notables du proje!
une annexe fraifant de ces

nesures ef des caractéristiques «¢
ment ou la santé humaine (f

- mise en place d'une gestion durable des eaux pluviales ayant comme objectif la régulation du rejet des EP,

- choix des essences végétales au sein du projet privilégiant des essences locales, non allergénes, adaptées aux conditions
climatiques locales (il n'est pas prévu d'arrosage) et pouvant participer au gite et au nourrissage de la faune locale ;
-aménagement de modes doux mixtes piétons cycles optimisés permettant une circulation apaisée dans le site.

sation préalable d'une étude d'impact.
'En effet, I'étude ecologlque n'a révélé aucun enjeux sur la biodiversité. Des préconisations ont été proposées dans le cadre de
'aménagement afin d'avoir une incidence positive sur la faune et la flore locale.

Les eaux pluviales et les eaux usées de la zone seront collectées et gérées.

Par ailleurs la gestion des eaux pluviales du projet fera I'objet d'une déclaration au titre de la Loi sur I'Eau.

8. Ahnexes

8.1 Annexes obligatoires

Objet
| 1 Document CERFA n°14734 intitulé « informations nominatives relatives au maitre d’ouvrage ou pétitionnaire » - | [X]
i non publié ;
2 Un plan de situation au 1/25 000 ou, & défaut, & une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 (Il peut s'agir &

d'extraits cartographigues du document d'urbanisme s'il existe} ;

AU minimum, 2 photographies datées de la zone d'implantation, avec une locdlisation cartographique des prises
3 | de vue, I'une devant permetire de situer le projet dans I'environnement proche et I'autre de le situer dans le
paysage lointain ;

Un plan du projet ou, pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux catégories 5° a), 6°a), b) ef ¢/,
4 (7°a), b), 9°a), b), c), d),10°11°q), b), 12° 13° 22° 32, 38°; 43° a) et b) de I'annexe & I'article R. 122-2 du
code de I'environnement un projet de tracé ou une enveloppe de tracé :

Sauf pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux 5° a), 6°a), b) et c), 7° a), b), 9°qa}, b), ¢), d),
10°11°a), b), 12° 13° 22° 32, 38°; 43° a) et b) de I'annexe a I'article R. 122-2 du code de I'environnement :
5 plan des abords du projet {100 metres au minimum) pouvant prendre la forme de photos aériennes datées et
complétées si nécessaire selon les évolutions récentes, & une échelle comprise entre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan
devra préciser I'affectation des constructions et terrains avoisinants ainsi que les canaux, plans d’equ et cours
deau ;

Si le projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaillé du projet par rapport a ce site. Dans les
6 | autres cas, une carte permettant de localiser le projet par rapport aux sites Natura 2000 sur lesquels le projet est |:|
susceptible d'avoir des effets.

X

X

X
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INote écologique réalisé par Faune Flore & Environnement en mars 2022 pour dossier cas par cas.

9. Engagement et signature
(X
DNl 25ma 2020

ROGER MART||N PROMOTION
SAS au Capifa{ de 75 000 €

SIRET 849 718 117 00020
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